
1. Satzung zur Änderung der Satzung des Behinderten- und 
Seniorenbeirates der Samtgemeinde Nenndorf 

 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 
durch Art. 2 des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. S. 434), hat der 
Samtgemeinderat der Samtgemeinde Nenndorf in seiner Sitzung am 19. März 2015 
folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

Artikel I 
 

§ 2 Abs. 4 Satz 2 der Satzung erhält folgende Fassung: 

 
„Jede/r Delegierte hat drei Stimmen.“ 
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01. Mai 2015 in Kraft. 
 
 
Bad Nenndorf, den 19. März 2015 
 
 

SAMTGEMEINDE NENNDORF 
DER SAMTGEMEINDEBÜRGERMEISTER 

 
 
 
 

MIKE SCHMIDT 


